
Id: C656ABA5-5448-43D8-97F1-3B66E53104EB. Uchwalony Strona 1 
 

BROI.0007.51.2020 
 

UCHWAŁA NR XIX/168/20 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 29 lipca 2020 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 42a ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, zasady 
tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych 
oraz formalne wymogi, jakim muszą odpowiadać projekty składane przez mieszkańców Powiatu 
Włocławskiego. 

§ 2. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnieniem a także 
organizacją zbierania podpisów pod projektem uchwały wykonuje komitet inicjatywy uchwałodawczej, zwany 
dalej "Komitetem". 

2. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 5 mieszkańców Powiatu Włocławskiego, posiadających 
czynne prawo wyborcze do Rady Powiatu we Włocławku, którzy złożyli pisemne oświadczenie o przystąpieniu 
do Komitetu, ze wskazaniem imienia, nazwiska i adresu zamieszkania oraz o wyrażeniu zgody na 
przetwarzanie danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzania obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

3. Projekt uchwały zgłoszony przez Komitet musi być zgodny z przepisami prawa. 

§ 3. 1.   Komitet informuje Przewodniczącego Rady Powiatu we Włocławku o wystąpieniu z inicjatywą 
uchwałodawczą, składając wniosek, który zawiera: 

1) oświadczenie o utworzeniu Komitetu z ewentualnym wskazaniem osoby lub osób uprawnionych do 
reprezentowania Komitetu podczas prac organów Rady Powiatu oraz adresu do doręczeń; 

2) projekt uchwały wraz z uzasadnieniem; 

3) wykaz poparcia mieszkańców w liczbie określonej w ustawie z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym i posiadających czynne prawo wyborcze w wyborach do Rady Powiatu. Wykaz zawiera imię 
i nazwisko, adres zamieszkania oraz podpis mieszkańca oraz wyrażenie zgody na przetwarzanie danych 
osobowych dla potrzeb niezbędnych do przeprowadzania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1 pkt 2 powinien zawierać: 

1) tytuł uchwały; 

2) podstawę prawną do jej wydania; 

3) regulację sprawy będącej przedmiotem uchwały; 

4) określenie terminu wejścia w życie uchwały; 

5) sposób podania do wiadomości publicznej, jeśli przepis tego wymaga; 

6) uzasadnienie. 

3. Projekt uchwały zawierający lub powodujący zobowiązania finansowe, dodatkowo powinien wskazywać 
źródła, z jakich zobowiązania te zostaną pokryte. 

4. Projekty składanych uchwał powinny dotyczyć zadań realizowanych przez Powiat Włocławski. Projekt 
uchwały w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej nie może dotyczyć spraw, dla których ustawy 
zastrzegają wyłączną właściwość innych podmiotów do wniesienie projektu uchwały. 

5. Projekt uchwały podlega ocenie pod względem formalnoprawnym. 



Id: C656ABA5-5448-43D8-97F1-3B66E53104EB. Uchwalony Strona 2 
 

§ 4.  Jeżeli wniosek i projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 
nie spełnia wymogów określonych w §3 ust. 1 i 2 Przewodniczący Rady Powiatu zawiadamia osoby 
uprawnione do reprezentowania Komitetu o stwierdzonych brakach bądź uchybieniach, wzywając do ich 
usunięcia w terminie 14 dni od daty doręczenia zawiadomienia. Nieusunięcie stwierdzonych braków lub 
uchybień powoduje pozostawienie projektu uchwały bez rozpatrzenia. 

§ 5.  Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, spełniający wymogi formalne, jest publikowany w Biuletynie 
Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego we Włocławku wraz z informacją o zawiązaniu się Komitetu. 

§ 6. 1.  Projekt uchwały jest opiniowany przez Zarząd Powiatu we Włocławku oraz właściwe komisje 
Rady, a następnie wprowadzony do porządku obrad sesji Rady. 

2. Przewodniczący Rady Powiatu  zawiadamia pisemnie, za pośrednictwem operatora pocztowego lub 
poczty elektronicznej, Komitet o terminach posiedzeń Zarządu Powiatu i komisji Rady oraz sesji Rady 
Powiatu, co najmniej 7 dni przed ich terminem. 

3. Osoba lub osoby reprezentujące Komitet, jak i jego członkowie mogą zabierać głos na posiedzeniach 
Zarządu Powiatu, komisji oraz sesji Rady Powiatu w sprawach dotyczących projektu uchwały. 

§ 7.  Przewodniczący Rady Powiatu zawiadamia pisemnie Komitet o sposobie rozpatrzenia projektu 
uchwały. Informacja ta jest publikowana w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8. 1.  Komitet samodzielnie prowadzi kampanię promocyjną mającą na celu przedstawienie i wyjaśnienie 
treści projektu, będącego przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Komitet ogłasza miejsce udostępnienia projektu uchwały do publicznego wglądu niezależnie od 
ogłoszenia w BIP, o którym mowa w § 5. 

3. Wszelkie materiały rozpowszechnianie w ramach akcji promocyjnej powinny być oznaczone przez 
Komitet. 

4. Kampania promocyjna może być prowadzona również w prasie lokalnej, mediach i portalach 
społecznościowych. 

§ 9.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu we Włocławku. 

§ 10.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 
 

Przewodniczący Rady  
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 



Id: C656ABA5-5448-43D8-97F1-3B66E53104EB. Uchwalony Strona 3 
 

 
Uzasadnienie 

do uchwały Rady Powiatu we Włocławku w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

 

Zgodnie z art. 42a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym grupa mieszkańców 
powiatu, posiadających czynne prawa wyborcze do organu stanowiącego, może wystąpić z obywatelską 
inicjatywą uchwałodawczą. Projekt uchwały zgłoszony w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 
staje się przedmiotem obrad rady powiatu na najbliższej sesji po złożeniu projektu, jednak nie później niż po 
upływie 3 miesięcy od dnia złożenia projektu.  

Projekt uchwały składany w ramach obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej powinien zawierać m.in. 
tytuł uchwały, podstawę prawną do jej wydania, regulację sprawy będącej przedmiotem uchwały, określenie 
terminu wejścia w życie uchwały, sposób podania do wiadomości publicznej, jeśli przepis tego wymaga, 
uzasadnienie. Szczególnie istotnym elementem w/w projektu uchwały jest uzasadnienie. Dzięki niemu radni 
mają możliwość zapoznać się z motywami przyświecającymi wnioskodawcom i konkretnie dowiadują się, 
jakiego rodzaju problem lokalny dzięki przedmiotowej uchwale ma zastać rozwiązany. 

Zakres przedmiotowy obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej obejmuje wszystkie sprawy ważne dla 
wspólnoty lokalnej oraz mieszczące się w kompetencji rady powiatu, z wyjątkiem tych, w których przepis 
szczególny przewiduje wyłączną inicjatywę uchwałodawczą zarządu powiatu. 

Art. 42a ust. 5 w/w ustawy nałożył na radę powiatu obowiązek określenia w drodze uchwały 
szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów inicjatyw 
uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów 
jakim muszą odpowiadać składane projekty. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


